

Приложение № 6

К протоколу Общего собрания собственников МКД
по адресу ул.Демьяна Бедного, д.4, корп.1
от 31.05.2020

Замена канализации в подвале жилого дома ул. Д. Бедного, д.4, корп.1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Замена канализации в подвале жилого дома ул. Д. Бедного, д.4, корп.1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № _____

Сметная стоимость **385,683** тыс.руб.
Средства на оплату труда **101,975** тыс.руб.

Составлен (а) в базисном уровне цен 2000 года и в уровне цен по состоянию на ноябрь 2019 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэффициенты пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подъезд №1										
1	6.66-2-3 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 150 мм	100 м	0,16						
		ЗП			1807,51	1,10	1,047	333,07	23,35	7777,27
		ЭМ			1,46	1,10	1,047	0,27	9,54	2,57
		в т.ч. ЗПМ			0,34	1,10	1,047	(0,06)	23,35	(1,46)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				266,46	68,00	5288,54
		СП от ЗП	%	55,00				183,19	41,00	3188,68
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	157,00	2,29
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>176,86</i>		<i>1,10</i>	<i>1,047</i>	<i>33</i>		
								783,10		16259,35
2	6.66-2-2 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,05						
		ЗП			1333,61	1,10	1,047	76,80	23,35	1793,19
		ЭМ			0,73	1,10	1,047	0,04	9,55	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,17	1,10	1,047	(0,01)	23,35	(0,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				61,44	68,00	1219,37
		СП от ЗП	%	55,00				42,24	41,00	735,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,02	157,00	0,36
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>130,49</i>		<i>1,10</i>	<i>1,047</i>	<i>8</i>		
								180,54		3748,53
3	3.16-13-2 о.п.гл.6 п.11	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм	100 м	0,21						
		ЗП			716,80	1,15	1,067	184,71	23,35	4312,87
		ЭМ			16,93	1,25	1,067	4,74	9,73	46,14
		в т.ч. ЗПМ			4,12	1,25	1,067	(1,15)	23,35	(26,94)
		МР			252,56	1,00	1,00	53,04	5,42	287,46
	1.12-10-25	Средства для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб, диаметр труб 100 мм	1000 шт.	0,01	10632,07	1,00	1,00	106,32	4,41	468,87
	1.12-5-37	Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	5	64,30	1,00	1,00	321,50	2,77	890,56
	1.12-5-38	Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 160 мм, толщина стенки 3,6 мм	м	16	100,47	1,00	1,00	1607,52	2,68	4308,15
		НР от ЗП	%	110,00				203,18	88,00	3795,33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	74,00				136,69	41,00	1768,28
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,01	157,00	42,30
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>56,00</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>		<i>14</i>	
									2619,71	15919,96
4	3.22-29-1 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных часте	3,4						
		ЗП			49,80	1,15	1,067	207,76	23,35	4851,29
		ЭМ			237,31	1,25	1,067	1076,14	9,99	10750,65
		в т.ч. ЗПМ			57,64	1,25	1,067	(261,38)	23,35	(6103,29)
		МР			2,94	1,00	1,003	10,03	5,42	54,34
	1.12-11-215	Переходы полиэтилен-полиэтилен, диаметр 160/110 мм	шт.	4	1005,42	1,00	1,003	4033,75	0,55	2218,56
	1.12-5-116	Муфты из полиэтилена низкого давления, диаметр 110 мм	шт.	4	30,30	1,00	1,003	121,56	2,17	263,79
	1.12-5-117	Муфты из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 160 мм	шт.	6	53,05	1,00	1,003	319,25	3,45	1101,43
	1.12-5-133	Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	4	53,05	1,00	1,003	212,84	4,21	896,04
	1.12-5-83	Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр 150 мм, 45°	шт.	13	28,21	1,00	1,003	367,83	2,48	912,22
	1.12-5-723	Заглушки (пробки) из полиэтилена, диаметр 150 мм	шт.	3	3,10	1,00	1,003	9,33	9,71	90,57
		НР от ЗП	%	116,00				241,00	94,00	4560,21
		СП от ЗП	%	68,00				141,28	41,00	1989,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				457,42	157,00	9582,17
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>4,14</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>		<i>17</i>	
									7198,19	37270,30
5	3.22-29-2 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей тройников	10 фасонных часте	0,4						
		ЗП			71,85	1,15	1,067	35,27	23,35	823,45
		ЭМ			350,00	1,25	1,067	186,73	9,99	1865,38
		в т.ч. ЗПМ			84,99	1,25	1,067	(45,34)	23,35	(1058,74)
		МР			2,94	1,00	1,003	1,18	5,42	6,39
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x150 мм, 45°	шт.	4	63,13	1,00	1,003	253,28	2,50	633,19
		НР от ЗП	%	116,00				40,91	94,00	774,04
		СП от ЗП	%	68,00				23,98	41,00	337,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				79,35	157,00	1662,22
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>6,11</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>		<i>3</i>	
									620,70	6102,28
6	3.8-18-1 о.п.гл.6 п.11	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладк и	0,25						
		ЗП			42,11	1,15	1,067	12,92	23,35	301,63
		ЭМ			0,00	1,25	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,067	(0,00)	23,35	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	0,79	4,10	3,23
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,05	481,69	1,00	1,025	24,69	6,45	159,23
	1.5-1-190	Камни, марка СКЦ-ЗР, керамзитобетонные	м3	0,23	953,57	1,00	1,025	224,80	4,21	946,43
		НР от ЗП	%	91,00				11,76	73,00	220,19
		СП от ЗП	%	70,00				9,04	41,00	123,67
		<i>ЗТР</i>	<i>чел-ч</i>	<i>3,72</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>		<i>1</i>	
									284,00	1754,38
7	3.15-51-1 о.п.гл.6 п.11	Простая штукатурка поверхностей стен по камню и бетону известковым раствором	100 м2 штук атури ваемо й	0,01						
		ЗП			645,52	1,15	1,025	7,61	23,35	177,67
		ЭМ			226,77	1,25	1,025	2,91	9,70	28,18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			56,41	1,25	1,025	(0,72)	23,35	(16,88)
		МР			90,85	1,00	1,00	0,91	17,74	16,12
1.1-1-118		Вода	м3	0,001	7,07	1,00	1,00	0,01	4,77	0,03
1.3-2-26		Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм		0,005	1823,55	1,00	1,00	9,12	2,57	23,43
1.3-2-13		Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,002	481,69	1,00	1,00	0,96	6,45	6,21
1.3-2-15		Раствор известковый, марка 4	м3	0,011	540,42	1,00	1,00	5,94	5,98	35,55
		НР от ЗП	%	100,00				7,61	81,00	143,91
		СП от ЗП	%	64,00				4,87	41,00	72,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,26	157,00	26,50
		ЗТР	чел-ч	55,60		1,15	1,025	1		
								41,20	530,44	
8	6.68-51-5 о.п. прил.2.6	Разборка покрытий и оснований цементобетонных	100 м3 конст	0,002						
		ЗП			624,69	1,10	1,047	1,44	23,35	33,60
		ЭМ			1574,15	1,10	1,047	3,63	9,57	34,70
		в т.ч. ЗПМ			280,92	1,10	1,047	(0,65)	23,35	(15,11)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1,15	68,00	22,85
		СП от ЗП	%	55,00				0,79	41,00	13,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,14	157,00	23,72
		ЗТР	чел-ч	49,50		1,10	1,047	0		
								8,15	128,65	
9	3.1-51-2 о.п.гл.6 п.11	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами группа грунтов 4	100 м3 грунт а	0,005						
		ЗП			4699,20	1,15	1,248	33,72	23,35	787,40
		НР от ЗП	%	91,00				30,69	73,00	574,80
		СП от ЗП	%	67,00				22,59	41,00	322,83
		ЗТР	чел-ч	356,00		1,15	1,248	3		
								87,00	1685,03	
10	3.9-59-1 о.п.гл.6 п.11	Изготовление листовых конструкций массой свыше 0,5 т (бункера, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и другие)	1 т конст	0,056						
		ЗП			1211,76	1,15	1,087	84,83	23,35	1980,70
		ЭМ			431,54	1,25	1,087	32,84	8,43	276,81
		в т.ч. ЗПМ			49,80	1,25	1,087	(3,79)	23,35	(88,48)
		МР			156,06	1,00	1,00	8,74	11,42	99,80
1.1-1-26		Ацетилен технический	м3	0,028	53,57	1,00	1,00	1,50	6,74	10,11
1.1-1-1109		Прокат листовой, толщина до 4 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,039	6780,28	1,00	1,00	264,43	5,78	1528,41
1.1-1-1117		Уголок равнополочный, ширина полки 35-70 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,017	9869,71	1,00	1,00	167,79	3,65	612,42
1.1-1-376		Кислород технический газообразный	м3	0,123	5,91	1,00	1,00	0,73	8,16	5,93
		НР от ЗП	%	85,00				72,11	68,00	1346,88
		СП от ЗП	%	70,00				59,38	41,00	812,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,63	157,00	138,91
		ЗТР	чел-ч	91,80		1,15	1,087	6		
								698,98	6812,06	
Итого по разделу								12521,57	90210,98	

Подъезд №2

11	6.66-2-3 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 150 мм	100 м	0,16						
----	------------------------------	--	-------	------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1807,51	1,10	1,047	333,07	23,35	7777,27
		ЭМ			1,46	1,10	1,047	0,27	9,54	2,57
		в т.ч. ЗПМ			0,34	1,10	1,047	(0,06)	23,35	(1,46)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				266,46	68,00	5288,54
		СП от ЗП	%	55,00				183,19	41,00	3188,68
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	157,00	2,29
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>176,86</i>		<i>1,10</i>	<i>1,047</i>	<i>33</i>	
								783,10	16259,35	
12	6.66-2-2 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,05						
		ЗП			1333,61	1,10	1,047	76,80	23,35	1793,19
		ЭМ			0,73	1,10	1,047	0,04	9,55	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,17	1,10	1,047	(0,01)	23,35	(0,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				61,44	68,00	1219,37
		СП от ЗП	%	55,00				42,24	41,00	735,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,02	157,00	0,36
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>130,49</i>		<i>1,10</i>	<i>1,047</i>	<i>8</i>	
								180,54	3748,53	
13	3.16-13-2 о.п.гл.6 п.11	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм	100 м	0,21						
		ЗП			716,80	1,15	1,067	184,71	23,35	4312,87
		ЭМ			16,93	1,25	1,067	4,74	9,73	46,14
		в т.ч. ЗПМ			4,12	1,25	1,067	(1,15)	23,35	(26,94)
		МР			252,56	1,00	1,00	53,04	5,42	287,46
1.12-10-25		Средства для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб, диаметр труб 100 мм	1000 шт.	0,01	10632,07	1,00	1,00	106,32	4,41	468,87
1.12-5-37		Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	5	64,30	1,00	1,00	321,50	2,77	890,56
1.12-5-38		Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 160 мм, толщина стенки 3,6 мм	м	16	100,47	1,00	1,00	1607,52	2,68	4308,15
		НР от ЗП	%	110,00				203,18	88,00	3795,33
		СП от ЗП	%	74,00				136,69	41,00	1768,28
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,01	157,00	42,30
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>56,00</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>	<i>14</i>	
								2619,71	15919,96	
14	3.22-29-1 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	3,4						
		ЗП			49,80	1,15	1,067	207,76	23,35	4851,29
		ЭМ			237,31	1,25	1,067	1076,14	9,99	10750,65
		в т.ч. ЗПМ			57,64	1,25	1,067	(261,38)	23,35	(6103,29)
		МР			2,94	1,00	1,003	10,03	5,42	54,34
1.12-11-215		Переходы полиэтилен-полиэтилен, диаметр 160/110 мм	шт.	4	1005,42	1,00	1,003	4033,75	0,55	2218,56
1.12-5-116		Муфты из полиэтилена низкого давления, диаметр 110 мм	шт.	4	30,30	1,00	1,003	121,56	2,17	263,79
1.12-5-117		Муфты из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 160 мм	шт.	6	53,05	1,00	1,003	319,25	3,45	1101,43
1.12-5-133		Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	4	53,05	1,00	1,003	212,84	4,21	896,04
1.12-5-83		Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр 150 мм, 45°	шт.	12	28,21	1,00	1,003	339,54	2,48	842,05
1.12-5-723		Заглушки (пробки) из полиэтилена, диаметр 150 мм	шт.	4	3,10	1,00	1,003	12,44	9,71	120,77
		НР от ЗП	%	116,00				241,00	94,00	4560,21
		СП от ЗП	%	68,00				141,28	41,00	1989,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				457,42	157,00	9582,17
		<i>ЗТР</i>		<i>чел-ч</i>	<i>4,14</i>		<i>1,15</i>	<i>1,067</i>	<i>17</i>	
								7173,01	37230,33	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	3.22-29-2 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей тройников	10	0,4						
			фасон ных чаще							
		ЗП			71,85	1,15	1,067	35,27	23,35	823,45
		ЭМ			350,00	1,25	1,067	186,73	9,99	1865,38
		в т.ч. ЗПМ			84,99	1,25	1,067	(45,34)	23,35	(1058,74)
		МР			2,94	1,00	1,003	1,18	5,42	6,39
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x150 мм, 45°	шт.	4	63,13	1,00	1,003	253,28	2,50	633,19
		НР от ЗП	%		116,00			40,91	94,00	774,04
		СП от ЗП	%		68,00			23,98	41,00	337,61
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			79,35	157,00	1662,22
		ЗТР	чел-ч		6,11		1,15	1,067	3	
									620,70	6102,28
16	3.8-18-1 о.п.гл.6 п.11	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	1 м3	0,25						
		ЗП			42,11	1,15	1,067	12,92	23,35	301,63
		ЭМ			0,00	1,25	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,067	(0,00)	23,35	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	0,79	4,10	3,23
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,028	481,69	1,00	1,025	13,82	6,45	89,17
	1.5-1-190	Камни, марка СКЦ-ЗР, керамзитобетонные	м3	0,23	953,57	1,00	1,025	224,80	4,21	946,43
		НР от ЗП	%		91,00			11,76	73,00	220,19
		СП от ЗП	%		70,00			9,04	41,00	123,67
		ЗТР	чел-ч		3,72		1,15	1,067	1	
									273,13	1684,32
17	3.15-51-1 о.п.гл.6 п.11	Простая штукатурка поверхностей стен по камню и бетону известковым раствором	100 м2	0,01						
			штук атури ваемо й							
		ЗП			645,52	1,15	1,025	7,61	23,35	177,67
		ЭМ			226,77	1,25	1,025	2,91	9,70	28,18
		в т.ч. ЗПМ			56,41	1,25	1,025	(0,72)	23,35	(16,88)
		МР			90,85	1,00	1,00	0,91	17,74	16,12
	1.1-1-118	Вода	м3	0,001	7,07	1,00	1,00	0,01	4,77	0,03
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-т песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,005	1823,55	1,00	1,00	9,12	2,57	23,43
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,002	481,69	1,00	1,00	0,96	6,45	6,21
	1.3-2-15	Раствор известковый, марка 4	м3	0,011	540,42	1,00	1,00	5,94	5,98	35,55
		НР от ЗП	%		100,00			7,61	81,00	143,91
		СП от ЗП	%		64,00			4,87	41,00	72,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			1,26	157,00	26,50
		ЗТР	чел-ч		55,60		1,15	1,025	1	
									41,20	530,44
18	6.68-51-5 о.п. прил.2.6	Разборка покрытий и оснований цементобетонных	100 м3	0,002						
			конст							
		ЗП			624,69	1,10	1,047	1,44	23,35	33,60
		ЭМ			1574,15	1,10	1,047	3,63	9,57	34,70
		в т.ч. ЗПМ			280,92	1,10	1,047	(0,65)	23,35	(15,11)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%		80,00			1,15	68,00	22,85
		СП от ЗП	%		55,00			0,79	41,00	13,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			1,14	157,00	23,72
		ЗТР	чел-ч		49,50		1,10	1,047	0	
									8,15	128,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	3.1-51-2 о.п.гл.6 п.11	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами группа грунтов 4	100 м ³ грунт а	0,005						
		ЗП			4699,20	1,15	1,248	33,72	23,35	787,40
		НР от ЗП	%	91,00				30,69	73,00	574,80
		СП от ЗП	%	67,00				22,59	41,00	322,83
		ЗТР	чел-ч	356,00		1,15	1,248		3	
								87,00		1685,03
20	3.9-59-1 о.п.гл.6 п.11	Изготовление листовых конструкций массой свыше 0,5 т (бункера, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и другие)	1 т конст ручки	0,056						
		ЗП			1211,76	1,15	1,087	84,83	23,35	1980,70
		ЭМ			431,54	1,25	1,087	32,84	8,43	276,81
		в т.ч. ЗПМ			49,80	1,25	1,087	(3,79)	23,35	(88,48)
		МР			156,06	1,00	1,00	8,74	11,42	99,80
	1.1-1-26	Ацетилен технический	м ³	0,028	53,57	1,00	1,00	1,50	6,74	10,11
	1.1-1-1109	Прокат листовой, толщина до 4 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,039	6780,28	1,00	1,00	264,43	5,78	1528,41
	1.1-1-1117	Уголок равнополочный, ширина полки 35-70 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,017	9869,71	1,00	1,00	167,79	3,65	612,42
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м ³	0,123	5,91	1,00	1,00	0,73	8,16	5,93
		НР от ЗП	%	85,00				72,11	68,00	1346,88
		СП от ЗП	%	70,00				59,38	41,00	812,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,63	157,00	138,91
		ЗТР	чел-ч	91,80		1,15	1,087		6	
								698,98		6812,06
Итого по разделу								12485,52		90100,95
Подъезд №3										
21	6.66-2-3 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 150 мм	100 м	0,16						
		ЗП			1807,51	1,10	1,047	333,07	23,35	7777,27
		ЭМ			1,46	1,10	1,047	0,27	9,54	2,57
		в т.ч. ЗПМ			0,34	1,10	1,047	(0,06)	23,35	(1,46)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				266,46	68,00	5288,54
		СП от ЗП	%	55,00				183,19	41,00	3188,68
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,11	157,00	2,29
		ЗТР	чел-ч	176,86		1,10	1,047		33	
								783,10		16259,35
22	6.66-2-2 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,05						
		ЗП			1333,61	1,10	1,047	76,80	23,35	1793,19
		ЭМ			0,73	1,10	1,047	0,04	9,55	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,17	1,10	1,047	(0,01)	23,35	(0,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				61,44	68,00	1219,37
		СП от ЗП	%	55,00				42,24	41,00	735,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,02	157,00	0,36
		ЗТР	чел-ч	130,49		1,10	1,047		8	
								180,54		3748,53
23	3.16-13-2 о.п.гл.6 п.11	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм	100 м	0,21						
		ЗП			716,80	1,15	1,067	184,71	23,35	4312,87
		ЭМ			16,93	1,25	1,067	4,74	9,73	46,14
		в т.ч. ЗПМ			4,12	1,25	1,067	(1,15)	23,35	(26,94)
		МР			252,56	1,00	1,00	53,04	5,42	287,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-10-25	Средства для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб, диаметр труб 100 мм	1000 шт.	0,01	10632,07	1,00	1,00	106,32	4,41	468,87
	1.12-5-37	Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	5	64,30	1,00	1,00	321,50	2,77	890,56
	1.12-5-38	Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 160 мм, толщина стенки 3,6 мм	м	16	100,47	1,00	1,00	1607,52	2,68	4308,15
		НР от ЗП	%	110,00				203,18	88,00	3795,33
		СП от ЗП	%	74,00				136,69	41,00	1768,28
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				2,01	157,00	42,30
		ЗТР	чел-ч	56,00		1,15	1,067	14		
								2619,71	15919,96	
24	3.22-29-1 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	3,4						
		ЗП			49,80	1,15	1,067	207,76	23,35	4851,29
		ЭМ			237,31	1,25	1,067	1076,14	9,99	10750,65
		в т.ч. ЗПМ			57,64	1,25	1,067	(261,38)	23,35	(6103,29)
		МР			2,94	1,00	1,003	10,03	5,42	54,34
	1.12-11-215	Переходы полиэтилен-полиэтилен, диаметр 160/110 мм	шт.	4	1005,42	1,00	1,003	4033,75	0,55	2218,56
	1.12-5-116	Муфты из полиэтилена низкого давления, диаметр 110 мм	шт.	4	30,30	1,00	1,003	121,56	2,17	263,79
	1.12-5-117	Муфты из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 160 мм	шт.	6	53,05	1,00	1,003	319,25	3,45	1101,43
	1.12-5-133	Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	4	53,05	1,00	1,003	212,84	4,21	896,04
	1.12-5-83	Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр 150 мм, 45°	шт.	13	28,21	1,00	1,003	367,83	2,48	912,22
	1.12-5-723	Заглушки (пробки) из полиэтилена, диаметр 150 мм	шт.	3	3,10	1,00	1,003	9,33	9,71	90,57
		НР от ЗП	%	116,00				241,00	94,00	4560,21
		СП от ЗП	%	68,00				141,28	41,00	1989,03
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				457,42	157,00	9582,17
		ЗТР	чел-ч	4,14		1,15	1,067	17		
								7198,19	37270,30	
25	3.22-29-2 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей тройников	10 фасонных частей	0,5						
		ЗП			71,85	1,15	1,067	44,08	23,35	1029,31
		ЭМ			350,00	1,25	1,067	233,41	9,99	2331,73
		в т.ч. ЗПМ			84,99	1,25	1,067	(56,68)	23,35	(1323,42)
		МР			2,94	1,00	1,003	1,47	5,42	7,99
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x110 мм, 45°	шт.	1	63,13	1,00	1,003	63,32	2,50	158,30
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x150 мм, 45°	шт.	4	63,13	1,00	1,003	253,28	2,50	633,19
		НР от ЗП	%	116,00				51,13	94,00	967,55
		СП от ЗП	%	68,00				29,97	41,00	422,02
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				99,19	157,00	2077,77
		ЗТР	чел-ч	6,11		1,15	1,067	4		
								775,85	7627,86	
26	3.8-18-1 о.п.гл.6 п.11	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладки	0,25						
		ЗП			42,11	1,15	1,067	12,92	23,35	301,63
		ЭМ			0,00	1,25	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,067	(0,00)	23,35	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	0,79	4,10	3,23
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,028	481,69	1,00	1,025	13,82	6,45	89,17
	1.5-1-190	Камни, марка СКЦ-ЗР, керамзитобетонные	м3	0,23	953,57	1,00	1,025	224,80	4,21	946,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	91,00				11,76	73,00	220,19
		СП от ЗП	%	70,00				9,04	41,00	123,67
		ЗТР	чел-ч	3,72		1,15	1,067	1		
									273,13	1684,32
27	3.15-51-1 о.п.гл.6 п.11	Простая штукатурка поверхностей стен по камню и бетону известковым раствором	100 м2 штукатури ваемо й	0,01						
		ЗП			645,52	1,15	1,025	7,61	23,35	177,67
		ЭМ			226,77	1,25	1,025	2,91	9,70	28,18
		в т.ч. ЗПМ			56,41	1,25	1,025	(0,72)	23,35	(16,88)
		МР			90,85	1,00	1,00	0,91	17,74	16,12
	1.1-1-118	Вода	м3	0,001	7,07	1,00	1,00	0,01	4,77	0,03
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,005	1823,55	1,00	1,00	9,12	2,57	23,43
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,002	481,69	1,00	1,00	0,96	6,45	6,21
	1.3-2-15	Раствор известковый, марка 4	м3	0,011	540,42	1,00	1,00	5,94	5,98	35,55
		НР от ЗП	%	100,00				7,61	81,00	143,91
		СП от ЗП	%	64,00				4,87	41,00	72,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,26	157,00	26,50
		ЗТР	чел-ч	55,60		1,15	1,025	1		
									41,20	530,44
28	6.68-51-5 о.п. прил.2.6	Разборка покрытий и оснований цементобетонных	100 м3 конст	0,002						
		ЗП			624,69	1,10	1,047	1,44	23,35	33,60
		ЭМ			1574,15	1,10	1,047	3,63	9,57	34,70
		в т.ч. ЗПМ			280,92	1,10	1,047	(0,65)	23,35	(15,11)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1,15	68,00	22,85
		СП от ЗП	%	55,00				0,79	41,00	13,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,14	157,00	23,72
		ЗТР	чел-ч	49,50		1,10	1,047	0		
									8,15	128,65
29	3.1-51-2 о.п.гл.6 п.11	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами группа грунтов 4	100 м3 грунт а	0,005						
		ЗП			4699,20	1,15	1,248	33,72	23,35	787,40
		НР от ЗП	%	91,00				30,69	73,00	574,80
		СП от ЗП	%	67,00				22,59	41,00	322,83
		ЗТР	чел-ч	356,00		1,15	1,248	3		
									87,00	1685,03
30	3.9-59-1 о.п.гл.6 п.11	Изготовление листовых конструкций массой свыше 0,5 т (бункера, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и другие)	1 т конст ручки	0,056						
		ЗП			1211,76	1,15	1,087	84,83	23,35	1980,70
		ЭМ			431,54	1,25	1,087	32,84	8,43	276,81
		в т.ч. ЗПМ			49,80	1,25	1,087	(3,79)	23,35	(88,48)
		МР			156,06	1,00	1,00	8,74	11,42	99,80
	1.1-1-26	Ацетилен технический	м3	0,028	53,57	1,00	1,00	1,50	6,74	10,11
	1.1-1-1109	Прокат листовой, толщина до 4 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,039	6780,28	1,00	1,00	264,43	5,78	1528,41
	1.1-1-1117	Уголок равнополочный, ширина полки 35-70 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,017	9869,71	1,00	1,00	167,79	3,65	612,42
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,123	5,91	1,00	1,00	0,73	8,16	5,93
		НР от ЗП	%	85,00				72,11	68,00	1346,88
		СП от ЗП	%	70,00				59,38	41,00	812,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,63	157,00	138,91
		ЗТР	чел-ч	91,80		1,15	1,087		6	
									698,98	6812,06
Итого по разделу									12665,85	91666,50
Подъезд №4										
31	6.66-2-3 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 150 мм	100 м	0,32						
		ЗП			1807,51	1,10	1,047	666,15	23,35	15554,53
		ЭМ			1,46	1,10	1,047	0,54	9,54	5,13
		в т.ч. ЗПМ			0,34	1,10	1,047	(0,13)	23,35	(2,93)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				532,92	68,00	10577,08
		СП от ЗП	%	55,00				366,38	41,00	6377,36
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,23	157,00	4,60
		ЗТР	чел-ч	176,86		1,10	1,047		65	
									1566,22	32518,70
32	6.66-2-2 о.п. прил.2.6	Разборка трубопроводов канализации из чугунных труб диаметром 100 мм	100 м	0,05						
		ЗП			1333,61	1,10	1,047	76,80	23,35	1793,19
		ЭМ			0,73	1,10	1,047	0,04	9,55	0,40
		в т.ч. ЗПМ			0,17	1,10	1,047	(0,01)	23,35	(0,23)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				61,44	68,00	1219,37
		СП от ЗП	%	55,00				42,24	41,00	735,21
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				0,02	157,00	0,36
		ЗТР	чел-ч	130,49		1,10	1,047		8	
									180,54	3748,53
33	3.16-13-2 о.п.гл.6 п.11	Прокладка трубопроводов канализации из ПВХ труб диаметром 100 мм - 150 мм	100 м	0,37						
		ЗП			716,80	1,15	1,067	325,43	23,35	7598,87
		ЭМ			16,93	1,25	1,067	8,35	9,73	81,29
		в т.ч. ЗПМ			4,12	1,25	1,067	(2,03)	23,35	(47,47)
		МР			252,56	1,00	1,00	93,45	5,42	506,48
1.12-10-25		Средства для крепления радиаторов на кирпичных и бетонных стенах, крючки для труб, диаметр труб 100 мм	1000 шт.	0,01	10632,07	1,00	1,00	106,32	4,41	468,87
1.12-5-37		Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	5	64,30	1,00	1,00	321,50	2,77	890,56
1.12-5-38		Трубы поливинилхлоридные для канализации, наружный диаметр 160 мм, толщина стенки 3,6 мм	м	32	100,47	1,00	1,00	3215,04	2,68	8616,31
		НР от ЗП	%	110,00				357,97	88,00	6687,01
		СП от ЗП	%	74,00				240,82	41,00	3115,54
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				3,55	157,00	74,53
		ЗТР	чел-ч	56,00		1,15	1,067		25	
									4672,43	28039,46
34	3.22-29-1 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных часте	2,8						
		ЗП			49,80	1,15	1,067	171,10	23,35	3995,18
		ЭМ			237,31	1,25	1,067	886,23	9,99	8853,48
		в т.ч. ЗПМ			57,64	1,25	1,067	(215,26)	23,35	(5026,24)
		МР			2,94	1,00	1,003	8,26	5,42	44,75
1.12-11-215		Переходы полиэтилен-полиэтилен, диаметр 160/110 мм	шт.	4	1005,42	1,00	1,003	4033,75	0,55	2218,56
1.12-5-116		Муфты из полиэтилена низкого давления, диаметр 110 мм	шт.	4	30,30	1,00	1,003	121,56	2,17	263,79
1.12-5-117		Муфты из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр 160 мм	шт.	4	53,05	1,00	1,003	212,84	3,45	734,29
1.12-5-133		Детали из полиэтилена для труб, ревизии, диаметр 110 мм	шт.	3	53,05	1,00	1,003	159,63	4,21	672,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1.12-5-83	Отводы для канализации из полиэтилена низкого давления, диаметр 150 мм, 45°	шт.	10	28,21	1,00	1,003	282,95	2,48	701,71
	1.12-5-723	Заглушки (пробки) из полиэтилена, диаметр 150 мм	шт.	3	3,10	1,00	1,003	9,33	9,71	90,57
		НР от ЗП	%		116,00			198,48	94,00	3755,47
		СП от ЗП	%		68,00			116,35	41,00	1638,02
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			376,71	157,00	7891,20
		ЗТР	чел-ч	4,14		1,15	1,067	14		
								6577,19		30859,05
35	3.22-29-2 о.п.гл.6 п.11	Установка полиэтиленовых фасонных частей тройников	10 Фасонных частей	0,5						
		ЗП			71,85	1,15	1,067	44,08	23,35	1029,31
		ЭМ			350,00	1,25	1,067	233,41	9,99	2331,73
		в т.ч. ЗПМ			84,99	1,25	1,067	(56,68)	23,35	(1323,42)
		МР			2,94	1,00	1,003	1,47	5,42	7,99
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x110 мм, 45°	шт.	1	63,13	1,00	1,003	63,32	2,50	158,30
	1.12-5-122	Тройники из непластифицированного поливинилхлорида, диаметр, 150x150 мм, 45°	шт.	4	63,13	1,00	1,003	253,28	2,50	633,19
		НР от ЗП	%		116,00			51,13	94,00	967,55
		СП от ЗП	%		68,00			29,97	41,00	422,02
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			99,19	157,00	2077,77
		ЗТР	чел-ч	6,11		1,15	1,067	4		
								775,85		7627,86
36	3.8-18-1 о.п.гл.6 п.11	Кладка из легкобетонных камней без облицовки стен при высоте этажа до 4 м	1 м3 кладк и	0,25						
		ЗП			42,11	1,15	1,067	12,92	23,35	301,63
		ЭМ			0,00	1,25	1,067	0,00	0,00	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	1,067	(0,00)	23,35	(0,00)
		МР			3,07	1,00	1,025	0,79	4,10	3,23
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,05	481,69	1,00	1,025	24,69	6,45	159,23
	1.5-1-190	Камни, марка СКЦ-ЗР, керамзитобетонные	м3	0,23	953,57	1,00	1,025	224,80	4,21	946,43
		НР от ЗП	%		91,00			11,76	73,00	220,19
		СП от ЗП	%		70,00			9,04	41,00	123,67
		ЗТР	чел-ч	3,72		1,15	1,067	1		
								284,00		1754,38
37	3.15-51-1 о.п.гл.6 п.11	Простая штукатурка поверхностей стен по камню и бетону известковым раствором	100 м2 штук атури ваемо й	0,01						
		ЗП			645,52	1,15	1,025	7,61	23,35	177,67
		ЭМ			226,77	1,25	1,025	2,91	9,70	28,18
		в т.ч. ЗПМ			56,41	1,25	1,025	(0,72)	23,35	(16,88)
		МР			90,85	1,00	1,00	0,91	17,74	16,12
	1.1-1-118	Вода	м3	0,001	7,07	1,00	1,00	0,01	4,77	0,03
	1.3-2-26	Смеси сухие штукатурные цементно-песчаные для внутренних и наружных работ, улучшенные с импортными добавками, В12,5 (М150), F50, крупность заполнителя не более 0,5 мм	т	0,005	1823,55	1,00	1,00	9,12	2,57	23,43
	1.3-2-13	Растворы цементно-известковые, марка 75	м3	0,002	481,69	1,00	1,00	0,96	6,45	6,21
	1.3-2-15	Раствор известковый, марка 4	м3	0,011	540,42	1,00	1,00	5,94	5,98	35,55
		НР от ЗП	%		100,00			7,61	81,00	143,91
		СП от ЗП	%		64,00			4,87	41,00	72,84
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%		175,00			1,26	157,00	26,50
		ЗТР	чел-ч	55,60		1,15	1,025	1		
								41,20		530,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
38	6.68-51-5 о.п. прил.2.6	Разборка покрытий и оснований цементобетонных	100 м3 конст	0,002						
		ЗП			624,69	1,10	1,047	1,44	23,35	33,60
		ЭМ			1574,15	1,10	1,047	3,63	9,57	34,70
		в т.ч. ЗПМ			280,92	1,10	1,047	(0,65)	23,35	(15,11)
		МР			0,00	1,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		НР от ЗП	%	80,00				1,15	68,00	22,85
		СП от ЗП	%	55,00				0,79	41,00	13,78
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				1,14	157,00	23,72
		ЗТР	чел-ч	49,50		1,10	1,047	0		
								8,15	128,65	
39	3.1-51-2 о.п.гл.6 п.11	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами группа грунтов 4	100 м3 грунт а	0,005						
		ЗП			4699,20	1,15	1,248	33,72	23,35	787,40
		НР от ЗП	%	91,00				30,69	73,00	574,80
		СП от ЗП	%	67,00				22,59	41,00	322,83
		ЗТР	чел-ч	356,00		1,15	1,248	3		
								87,00	1685,03	
40	3.9-59-1 о.п.гл.6 п.11	Изготовление листовых конструкций массой свыше 0,5 т (бункера, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и и другие)	1 т конст	0,056						
		ЗП			1211,76	1,15	1,087	84,83	23,35	1980,70
		ЭМ			431,54	1,25	1,087	32,84	8,43	276,81
		в т.ч. ЗПМ			49,80	1,25	1,087	(3,79)	23,35	(88,48)
		МР			156,06	1,00	1,00	8,74	11,42	99,80
	1.1-1-26	Ацетилен технический	м3	0,028	53,57	1,00	1,00	1,50	6,74	10,11
	1.1-1-1109	Прокат листовой, толщина до 4 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,039	6780,28	1,00	1,00	264,43	5,78	1528,41
	1.1-1-1117	Уголок равнополочный, ширина полки 35-70 мм, из стали углеродистой обыкновенного качества, спокойной	т	0,017	9869,71	1,00	1,00	167,79	3,65	612,42
	1.1-1-376	Кислород технический газообразный	м3	0,123	5,91	1,00	1,00	0,73	8,16	5,93
		НР от ЗП	%	85,00				72,11	68,00	1346,88
		СП от ЗП	%	70,00				59,38	41,00	812,09
		НР и СП от ЗПМ (98,00% и 77,00%)	%	175,00				6,63	157,00	138,91
		ЗТР	чел-ч	91,80		1,15	1,087	6		
								698,98	6812,06	
Итого по разделу								14891,56	113704,16	
Итого по всем разделам								52564,50	385682,59	
НДС, %								0,00	0,00	
Всего								52564,50	385682,59	

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))